
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской 

области «Тюкалинский профессиональный колледж» 

Приказ 
 

 5  сентября  2023 г.                                                                              №  187/2-п                                                                                  

г. Тюкалинск 

 

О составе Попечительского совета колледжа 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации №273-ФЗ (ст. 26), Уставом колледжа 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы Попечительского совета колледжа на 2023-

2024 учебный год  (Приложение 1). 

2. Утвердить состав Попечительского совета колледжа (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   БПОУ ТПК                                            Н.М. Мясникевич 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

План работы попечительского совета 

 бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Омской области «Тюкалинский профессиональный колледж» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание Сроки 
исполнения 

1. 1. Обновление состава  попечительского совета. 

2. Утверждение плана работы.  

3. Об организации работы по созданию музея колледжа. 

Сентябрь 2023 г. 

2. 4. О прохождении учебных и производственных практик на 

предприятиях и организациях социальных партнеров. 

5. Прохождение стажировок педагогических работников на 

предприятиях, организациях города и района. 

6. Изучение и рассмотрение рецензирования содержания и 

согласования программ профессиональных модулей, 

контрольно-оценочных средств по промежуточной аттестации; 

дневников по учебной и производственной практики на 

основании ФГОС СПО. 

Октябрь 2023 г. 

3. 7. Участие работодателей в профориентационной работе по 

выполнению контрольных цифр приема. 

8. Участие работодателей в организации и проведении 

государственной итоговой аттестации в формате 

демонстрационного экзамена. 

9. Содействие попечительского совета в проведении 

Студенческой спартакиады, волейбольного турнира среди 

мужских и женских команд на кубок памяти Ивана 

Николаевича Мазурова. 

Ноябрь 2023 г. 

4. 10. О поддержке и стимулировании одаренных обучающихся 

поощрительными призами, памятными подарками, грамотами, 

благодарностями. 

11. Организация экскурсий для обучающихся колледжа на 

предприятия. 

Февраль 203 г. 

5. 12. О совместной работе администрации учреждения и 

попечительского совета. 

13. Оказание помощи колледжу в проведении ремонта в летний 

период. Распределение добровольных пожертвований на 

подготовку учебного заведения к новому учебному году. 

14. Информирование о попечительской работе колледжа. 

15. Анализ и составление плана работы на следующий учебный 

год. 

Апрель 2023 г. 

 

 



Приложение 2. 

Состав 

Попечительского совета бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Омской области 

 «Тюкалинский профессиональный колледж» 

1. Силёв Геннадий Васильевич, генеральный директор ООО «Ритм» (по 

согласованию); 

2. Митюшкин Евгений Викторович, начальник управления сельского 

хозяйства администрации Тюкалинского муниципального района Омской 

области (по согласованию); 

3. Догнеев Владимир Илларионович, директор ООО «Ярославское» (по 

согласованию); 

4. Лемеш Ольга Петровна, член родительского комитета (по 

согласованию); 

5. Кудинова Ирина Александровна член родительского комитета по 

согласованию;  

6. Вторушина Надежда Евгеньевна, студентка 33-д группы БПОУ ТПК; 

7. Величко Марина Васильевна, начальник отдела по воспитательной 

работе БПОУ ТПК; 

8. Яркова Ольга Павловна, заведующий отделением БПОУ ТПК; 

9. Сосковец Вера Леонидовна, зам. директора БПОУ ТПК. 

 


